
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízeni služebnosti
č. 3/20/2020

uzavřtinQ v souladu s usi. ^ I2S7 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. obťunský zákoník, ve sněnipozdájšich předpisů, mezi

Slatutárni město Most
IČO: 00266094. DIČ; CZ00266094
sídlo: Radniční 1/2» Most 434 01
zastoupené: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 19 - 1041368359/0800
(dále jenbudoucí povinný" nebo vlasínik pozemku '*)

FIÖRAN s. r. o.
iČO: 070 20 643, DIČ; CZÜ7020643 
sídlo: Revoluční 1082/8. Praha I - Nové Město 110 00 
zastoupená na základě plné moci 
(dále jen budoucí oprávněný ")

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto smlouvu o budoucí smlouvě o zřízeni služebností
v tomto xnéní;

I.

1. Budoucí povinný je výhradním vlastníkem pozemku pare. č. 694/1 v k, ú. Havraň, SPZ Joseph, 
vedftiého v katastru nemovitosti Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, KataslráJního pracoviště 
Most (dále též ..sluíebnýpozemek").

Budoucí oprávněný prohlašuje, že v době. kdy se bude uzavírat smlouva o zřízení pozemkové 
služebnosti inženýrské sítě bude rádným vlastníkem pozemku pare. Č. 1135/2 v k. ú. Havraň, SPZ 
Joseph, vedeného v katastru nOTiov'ilosti ICatastrálniho úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Most (dále lež „panující pozemek").

Tato smlouva o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě (dále též 
..služebnost") smluvními stranami uzavírána za účelem vydání rozhodnutí/povolení stavebního 
úřadu, na jehož základě bude na části služebného poz^nku zřízena dešl ová kanalizace a užitkový 
vodovod, které bude následně budoucí oprávněný provozovat a udržovat (dále té? „plánovaná 
.siavha").

Nedílnou součástí této smlouvy je kopie snímku katastrální mapy s vyznačením služebnosti.

2. Budoucí oprávněný se zavazuje, že pozemek, na kterém bude provádět výkopové a jiné stavební 
práce, neprodleně po dokončeni prací uvede na své náklady povrch do řádného (technického) stavu, 
který bude odpovídat stavu před zahájením prací a poté je předá odboru městského majetku 
Magistrátu města Mostu. Pro případ pnidlení s plněním těchto p>ovinností se ujednúvá právo 
vlastníka pozemku uvésl po/emek do původního stavu na náklady oprávněného.

3. Smlouva o zřízeni služebnosti bude mít tento obsah:



A

}. PovmrT}- je výhradním vlaMnikem pozemku pare. č. 694/1 v k ú. Havran, zapsaného na LV č. 175, 
pro k. ú Havraň. SPZ Joseph, v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Kaíasirálnihoprac(rvikíě Most (dále též „služebnýpozemek ').

2. Oprávněný je výhradním vlastníkem pozemku pare. Č. 1155/2 v k. ú. Most li zapsaného na LV 
C, [hude doplněno], pro obec Havran, v katastru nemovitosti Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj. 
Kaiasirálniho pracoviště Most (dále těž „panujícípozemek').

//.

1. Podle ustanovení § 1257 a násl záhma č 89/2012 Sh.. občanský zákoník, uzavírají smluvní 
strany tuto smlouvu, kterou se zřizuje ve prospěch každého vlastníka panujícího pozemku pare. 
č. US5/2 v k ú. Havran („in rem '). kiiži části .služebného pozemku pozemková sluzebn<yst 
inženýrské sítě - právo oprávněného vlastním nákladem a vhodným a bezpečným způsobem zřídit 
na čá\íi služebného pozemku dešťovou kanalizaci a užitkový vodovod (dále též „vedení '}, 
provozoval je a udržovat (dále též „služebno.'^!").

2. Přesný rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem (pro vymezeni rozsahu věcného 
břemene k části pozemku) č. [bude doplněno], vyhotoveným společnosti [bude doplněno] ověřeným 
úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem: [bude doplněno], dne [bude doplněno], 
pod č. [bude doplněno], a potvrzeným Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj. Kata.strálním 
pracovištěm Most, dne [bude doplněno], pod č. Ihudc doplněno]

///.

l. Oprávněný přijímá oprávněni ze služebnosti a vlastník pozemku přijímá povinno,^ toto oprávnění 
ze služebnosti strpět.

ÍK

1. Oprávněný je povinen se zdržet lakového jednání, které by nepřiměřeně omezovalo vlastnické 
právo povinného nebo jeho právních nástupců. S výjimkou doby nezbytné nesmi na služebné Částí 
pozemku ničeho skladovat a parkoval zde silničními vozidly nebo stavebními stroji.

2. Oprávněný se zavazuje, že pozemek, na kterém bude provádět výkopové práce a Jiné stavební 
práce, neprodleně po dokončení prací uvede na .své náklady do řádného stavu, který bude odpovídal 
stavu před zahájením prací o poté ho předá odboru městského majetku Magistrálu města Mostu. 
Pro případ prodleni s plněním těchto povinnosti se ujednává právo vla.stnika pozemku uvést 
pozemek do původního stavu na nák/aefy oprávněného. Oprávněný se dále zavazuje, že stavbou 
nedojde k narušeni stavebních objektu přilehlých staveb.

3. Smluvní strany prohlašuji, že jsou seznámeny s geometrickým plánem uvedeným v bodu 2. či IJ. 
léto smlouvy, který je její nedílnou součástí.

V/
Strajia 2/6



h

rV

K

/. Sluíebnost se zřizuje úplatné za jednorázovou úplatu ve yýí/ Ii6 Kč/nf hez DPH. nebo pokud by 
součin výměry zaměřeného vedeni na pozemku v m' a uvedené částky nedosáhl čásiky 10.000 Kč, 
tak se služebnost zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 10.000 Kč hez DPH.

2. Ke sjednané jednorázové úplatě se připočte DPH vždy ve výši určené platným právním 
předpisem.

3. Jednorázová úplata bude vlastníku pozemku zaplacena bezhotovosiné na základě jím vystavené 
Jáktury. Sjednává se Ihúta splatnosti této faktury 15 dnů od jejího doručení oprávněnému. Palem 
zdanilelného plněni je datum účinnosti této smlouvy.

4. V případě prodleni s úhradou jednorázové úplaty zaplatí oprávněný za každý' i započatý den 
prodleni smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dlužné Částky, a to i když prodleni nezaviní. Vznikem 
povinnosti zaplatit pokutu tie ni dotčeno pnhx/ viasinika pozemku domáhat se náhrady škody, a i</ 
ani v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu. Odstoupením od této smlouvy nezaniká právo 
na smluvnípokulu vy výši ke dni odstoupeni vzniklé.

5. .Smluvní pokuta je .splatná na základě výzvy doručené oprávněnému do terminu uvedeného 
ve výzvě.

VI.

/. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a zavazuje i případné právní nástupce povinného.

VII.

i. Tálo smlouva se ujednávú bez jakýchkoliv vedlejších ujednáni Její změny a doplňky vyžadují 
písemnou jarmu, případně vklad do katastru nemoviiosii.

Vlil.

l. Uzavřená smlouva o zřízení služebnost i je podkladem návrhu na zahájeni řízeni o povoleni 
vkladu .dužehnosii do kalaslru nemovitosti. Smluvní strany se dohodly. Že k podání návrhu no vklad 
dle této smloitvy zmocňují a pověřuji oprávněného. Poplatek spojený s tímto řízením se zavazuje 
zaplatil oprávněný.

IX.

i Sjednává se. že smluvní strany považuji povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, ude.slanou no jeho v této .smlouvě uvederum či naposledy 
písemné oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít její doručení zmaří nebo si ji 
v odběrní Ihúté nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby toto smlouva byla vedena v evidenci smiuv vedené 
statutárním městem Most. která bude přístupná dle zákona Č. 106/1999 Sb.. o .svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisu, a která obsahuje údaje o smhtvmch stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího uzavření.

3. Smluvní .strany prohlašují, že skutečností uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní
Strana 3/6



h

tajem^ivi u udělují svoleni k jejich zpřísiupnčni ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.. a zveřejněni 
bez stanovení jakýchkoliv dalkich podmínek.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
iLSSanovcní účinná. Smluvní strany sc zavazuji nahradit neúčinné ustanoveni usianovenim Jiným, 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 
neúčinného. Smluvní strany sjednúvaji. že veškeré spory z léto smlouvy budou řešit primárné 
dohodou.

5. Smluvní strany sjednávají, že se tato .mlouva řídi právním řádem ČR. zejména zákonem 
č. $9/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6. Při nakládáni s o.sohnimi údaji se smluvní sírany řídí Nařizenim Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 93/46'ES (obecné nařízeni o 
ochraně osobních údajů).

7. Se zřízením služebnosti vyslovila .souhlas Rada města Mostu dne 5. 12. 2019 tisnesenim 
č. RmM/ j126/19/2019. které tvoři přílohu č. l této .smlouvy.

$. Smluvní strany prohlašují, že uzavření léto smlomy se uskutečňuje dle jejich pravé a svobodné 
vůle a při Jejím uzavíráni nikdo nezneužil tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, aby dal sobě nebo jinému slíbit či poskytnout pínčni, jehož majetková 
hodnota je k vzájemnému plněni v hrubém nepoměru. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

11.

5:

1. Pokud budoucí oprávněný nezahájí plánovanou stavbu vedení (vydáni mi ni mál né 
nepravomocncho stavebního povoleni, nebo uzavření veřejnoprávní smlouvy, která nahradí 
stavební povolení, nebo doručení ohlášení stavebnímu úřadu) do 36 mésíců ode dne uzavření této 
smlouvy, je budoucí p<)vinný oprávněn od této smlouvy odstoupit. Budoucí povinný je taktéž 
oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že budoucí oprávněný sc do 36 mésiců ode dne 
uzavření této smlouvy nestane vlastníkem panujícího pozemku, tj. ppč. 1135/2 v k, ú. Havran.

2. Neprodlené po dokonCení plánované stavby vedeni, kterým se n>/umí vydání kolaudačního 
souhlasu nebo jiný vznik práva započít s užíváním stavby vedeni, nejpozději však do 6 měsicCi 
po dokončení plánované stavby vedení, je budoucí oprávněný povinen požádat budoucího 
povinného o uzavření smlouvy o zřízení služebností. Součástí této výzvy musí být geometrický plán 
pro vymezení rozsahu služebnosti na pozemku, který bude zpracován na náklady budoucího 
oprávněného. V bodu 2. čl. II. smlouvy o zřízení služebností budou uvedeny osoby, které 
geomerrický plán vyhotovily a ověřily, číslo geometrického plánu, den jeho vyhotoveni, den jeho 
schváleni úřednč oprávněným zeměměřičským inženýrem a jeho jméno a příjmení, a den jeho 
schválení Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj. Katastrálním pracovištěm Most. a v bodu 1. čl. V. 
smlouvy o zřízení služebnosti bude uvedena jako jednorázová úplata částka vzniklá součinem 
zaměřeného vedení na pozemku v m- a uvedené částky bez DPH. Pokud by součin výměry 
/aměfeného vedení na pozemku v m* a uvedené částky, nedosáhl Částky 10.000 Kč, služebnost sc 
zřizuje za jednorázovou úplatu ve výší 10.000 Kč bez DPH. Smlouva o zři/ení služebnosti musí být 
uzavřena ncjpozdčji do R měsíců po dokončení plánované stavby vedení,

3- Budoucí oprávněný jc v případě jakéhokoliv zcizeni panujícího pozemku, nebo jeho částí,
Sirana 4/6

V



A
povinen pfevè^t vScchny závazky z této smlouvy na každého dalšího nabyvatele. Budoucí povinný 
je v případě jakéhokoliv zcizení služebného pozemku, nebo jeho éáati, povinen převést všechny 
závazky z této smlouvy na každého dalšího nabyvatele,

4. Pro případ prodlení budoucího oprávněného s plněním povinnosti požádat budoucího povinného 
o uzavřeni smlouvy o zřízení služebností neprodlené po dokončení plánované stavby vedení, 
kterým se rozumí vydání kolaudačního soiddasu nebo jiný vznik práva /apočii s užíváním stavby, 
nejpo/déji však do ö měsíců po dokončení plánované stavby, se ujednává právo budoucího 
povinného požadoval smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč.

5. Pro případ porušeni povinnosti budoucího oprávněného splnil další náležilosti potřebné 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, zejména předložil vyhotovený geometrický plán 
pro vymezení rozsahu služebnosli, sc ujednává právo budoucího povinného požadoval smluvní 
pokuiu ve výši 50.000 Kč za každé porušení povinnosli.

6. Pro případ porušeiu povinnosti budoucího oprávnéného uzavřít smlouvu o zřízeni služebnosti 
do 8 mésíců po dokončeni plánované stavby vedení, se ujednává právo budoucího povinného 
požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč.

7. U všech smluvních pokut sjednaných v léto smlouvč platí, že zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo domáliat se úplné náhrady škody způsobené porušením pt'vinnosii, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuty, včetně náhrady Škody přesahující smluvní pokutu. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčena povinnost smluvní pokutou zajištěnou povinnost něho odstranil závadný stav. 
Smluvní pokutu Ue požadoval bez ohledu na zaviněni. Jednotlivé smluvní pokuty obstojí vedle 
sdoc, lze je ukládat i opětovné. Odstoupení od smlouvy sc nedotýká nároku na zaplaceni smluvní 
pokuřy ve výši vznik/é do nsbytí účiímosti oóstoupeni.

8. Pro případ prodleni kterékoli smluvní strany s plněním peněžitého závazku se ujednává právo 
budoucího povinného požadovat smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení.

9. Smluvní pokuty jsou splatné na základě výzvy doručené oprávněnému do termínu uvedeného 
ve výzvě.

111.

1. Sjednává se, že smluvní strany považuji povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za jíněnou i vpnpadč, žc adresát zásilku, odtřSÍánou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy 
písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručeni zmaří nebo si jí 
\ odběrní lhůlč nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. Údaji o smluvních 
stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narozeni a místě trvalého 
pobytu.

2. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidencí smluv vedené 
statutárním městem Most. která bmle přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdčjšich předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího uzavření.

5. Tato smlouva podléhá uveřejněni v registru sntluv dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s

Strana 5/6



tímto zákonem uveřejni budoucí povinný, a to nejpozdéji do 30 dnu od podpisu smlouvy. V případe 
nesplnění tohoto ujednání může uveřejnil smlouvu v registru budoucí oprávněný.

4. Po uveřejnění v registru smluv obdrží budoucí oprávněný do datové sehránky/e-mailem potvrzení 
/ registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, oznaěeno u/mávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým ra/ítkem. Smluvní strany se dohodly, 
že budoucí oprávněný nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o 
této skutečnosti informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nq>ovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejích zpřístupnění ve smyslu zákona ě, 106/1999 Sb., a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

6. V případě, že některé ustanoveni léto smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazuji nahradit neúčinné ustanovení usianovením jiným, 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 
neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z. léto smlouvy budou řešit primárně 
dohodou.

7. Smluvní strany sjednávají, že se lato smlouva řídí právním řádem ČR, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni.

8- Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídi Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti sc zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

9. Se zřízením služebnosti vyslovila souhlas Rada města Mostu dne 5- 12. 2019 usnesením 
ě, RmM/1126/19/2019, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

10. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, 7. nichž jeden stejnopis obdrží budoucí 
povinný a jeden obdrží budemcí oprávněný.

11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv.

12. Smluvní strany prohlašují, že uzavření této smlouvy se uskutečňuje dle jejich pravé a svobodné 
vůle a při jejím uzavírání nikdo nezneužil tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, aby dal sobě nebo jinému slíbit či poskytnout plnění, jehož majetková 
hodnota je k vzájCTmcmu plnění v lirubém nepoměru. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V .Mostě, due 2 7 ’02* 2020

Mgr. Jan Paparegá. mteiátor města 
budouc^-pdviuný

V Praze, dne A 2, Zoio

 na základě plné moci 
budoucí oprávněný

ri
Sirana 6/6



í
\s

PŘÍLOHA ^ /
Výpis i usnesení

z 19. schůze Rady mésla Mostu v roce 2019 konané dne 5. 12.2019 
v zasedací místnosti Č. dv. 101 budovy Magistrátu města Mostu

4Ae Zřízení sluiehnosti ÍS na Částippt 694/1 vk ú. Havran. SFZJoseph - FÍBRAN s. r. o.

Usnesení ě. RmM/l 126/19/2019 

Rada města

schvaluje

ve prospěch budoucího vlastníka panujícího pozemku — ppč. 1135/2 v k. Ď. HavraA, kterým 
bude společnost 1'IBRAN s, r. o., IČO: 07020643 (pnpadné jqích právních nástupců), in rem 
- zřízení služebnosti inženýrských sítí na části služebného pozemku — ppc. 694/1 v k. il 
Havraň, SPZ Joseph, spočívající v právu oprávněného vlastním nákladem a vhodným 
a bezpečným způsobem zřídil na části služebného pozemku dešťovou kanalizaci a užitkový 
vodovod, provozoval je a udržoval; za jednorázovou úhradu za zřízení služebnosti ve výši 136 
Kč/m^ bez DPH (výše úhrady za zřízení služebnosti však musí vidy činit v jedné smlouvě 
minimálně 10.000 KČ bez DPH), a dále za podmínky respektování vyjádření odboru 
Magistrálu města Mostu:

Odbor investic;
- stavbou nedojde k naniScní stavebních objektů přilehlých staveb.

Přesný rozsah služebnosti bude určen geometrickým plánem.

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízeni služebnosti bude obsahovat ujednání o dalších právech 
a povinnostech stanovených interním dokumentem Rady města Mostu „Pravidla sialulámího 
města Mostu pro zřizování služebností a věcných břemen**.

Budoucí oprávněný sc zavazuje, že pozemek, na kterém bude prováděl výkopové a jiné 
stavební práce, bude po dokončení práci uveden do řádného technického stavu, který bude 
minimálně stejný, jako před zahájením prací a poté bude předán odboru městského majetku 
Magistrálu m^la Mostu.



FHÍLOriA ^ L



OJKY
)DA)

iftf
ČÁST POZEMKU 

09<4, Dtoehe peaMv 
dottené kBvtcu 395

VLASTNICI DOTČENÝCH POZEMKŮ <OV«CR«

«CT<^rM*M

fwMMfrMÉf I« !■»•■• a

f"’V"«lia»>iMi ^»»w»«««»»»

LE3ENDA i l£G&c

IMMI liMtiM >11 WliUI UMI

MMa UDXkJi PGBBiKMíMrr
imianiTi T -T ■rvvvvvi

MDTiiiS Mv

LOXIA IA>«J
«neaMa ' -«»IX X<*I1 I

fibran ^rffciŤTiVO#mi

DOKUMENTACE 
PftO OzeunI 
ROZHODNLTTl

c.emj*4NiWKM9'
k9)BK*C

vTi^sM oortafTCH . nu*ejrr

1 1CQ0 ii li 1, II
1QQM i



krycí list smlouvy C. 3/20/2020

MmM Z Ol 077

Daium Jcnéiio^ ph|Ricni / pFlp. 
organizace Fonkce. ORJ Podpis

Zpracoval/a/i/y: / AK 

Vedoucí odboru: li-l. Xc Vedoucí OMM

Správce rozpoítu: 2 6. 02. 20
ekonom 

Udotace EU apod. cJpodmménáDohlcdávka Křívř nPVT> 
□podpora dc minimis □ veřejná podpora - ální snolnmáo^ 

Za OF posoudil/a: OF

AK právDá posoudí l/a:

/č

Uvcřciném'vre
Anonvrmzovai

2a VM' 2 7 *02- Til
Námá^tek primát

Schváleno v. □ PPM KRiiiM/D ZjDM-<lnc5,12.20I9 

Datum uvefejnéni smlouvy:
Poznámka:

__________________ 1

1 J >___ _/ n_»ni 
ID soJouvy z regisinj smluv;

L/ittfjtv/u nmm/i y

F OI.077Aplaiiodt I. Í2.2019 Sirárka 1 / I


